令和６年１２月１３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の㈱第四北越銀行から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
米百俵プレイス西館 9階入居企業と６階入居企業が交流！

「第 2回長岡九会」を開催！
日 時 １２月１６日（月）午後４時～５時

場 所 ミライエ長岡 ５階 スタジオＡ・Ｂ（長岡市大手通２－３－１０）

内 容

主旨

人づくり・産業振興の拠点「ミライエ長岡」が入る「米百俵プレイス」西館

９階のオフィスフロアには、現在、首都圏などに本社のある企業 12社が入居し

ています。今年３月には入居企業同士の懇親を深める会合として“長岡九会”

を開催しました。第２回目の開催となる今回は、９階入居企業に加え、６階コ

ラボレーションオフィスの入居企業も参加し交流を深め、今後の連携に繋げま

す。

１ 内容

 第四北越銀行取締役会長挨拶、９階オフィスフロア入居企業事業紹介、
６階コラボレーションオフィス入居企業事業紹介など

２ 出席者（（１）～（７）が９階入居企業、（８）～（11）が６階入居企業）

 （１）株式会社ＮＥＸ－ＧＥＮ

 （２）アダプティブ株式会社

 （３）三菱電機冷熱機器販売株式会社

 （４）株式会社クロス・プロップワークス

 （５）株式会社マクニカ クラビスカンパニー

 （６）株式会社ｐｏｒｔｉａ

 （７）株式会社ＹＡＺ

 （８）東日本電信電話株式会社新潟支店

 （９）ながおかＤＸセンター

 （10）株式会社イードア

 （11）株式会社カナタ
 ※上記に加え株式会社第四北越銀行、長岡市産業イノベーション課が出席

３ 主 催 株式会社第四北越銀行

問  い
合わせ

株式会社第四北越銀行 桃生 電話０２５８－３９－７３５０

情報提
供課名

９階オフィスフロア入居企業に関すること

産業立地・人材課 野口 電話０２５８－３９－２２９８

６階コラボレーションオフィス入居企業に関すること
産業イノベーション課 門脇 電話０２５８－３９－２４０２